Processo 21122/2025- Autorizar a atualização de documentos normativos relativos à 

remuneração variável da Alta Administração. 8.3. Processo 19491/2025- Deliberar sobre a 

aprovação dos termos e condições da Nota Comercial Privada no valor de até R$ 309.000.000,00 

(trezentos e nove milhões de reais) do Programa Eco Invest Brasil.  8.4. Processo 2446/2024- 

Autorizar a atualização do Regulamento Disciplinar de Pessoal da Saneago- RDP (RG00.0152). 

8.5. Eleição do Presidente do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Remuneração e Sucessão da

[...]

Diretoria Colegiada nº 62/2026. 

9.3. Continuando, foram convidados o Sr. Diego Augusto Ribeiro e a Sra. Antoniele D’Lean para 

relatarem o processo nº 19491/2025 que visa à aprovação dos termos e condições da Nota 

Comercial Privada no valor de até R$ 309.000.000,00 (trezentos e nove milhões de reais) do 

Programa Eco Invest Brasil, na forma do parágrafo único do artigo 46 da Lei das 14.195, de 26 de 

agosto de 2021 (“Lei nº 14.195”), em continuidade à deliberação na Reunião do Conselho de 

Administração da Saneago de nº 569, realizada em 11 de dezembro de 2025, na qual houve

[...]

(iv) Valor Nominal Unitário: O valor nomi-

nal unitário das Notas Comerciais será, na Data de Emissão, de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Valor No-

minal Unitário”); (v) Número de Séries: A Emissão será realizada em série única; (vii) Quantidade: 

Serão emitidas até 309.000 (trezentas e nove mil) Notas Comerciais; (viii) Forma e Conversibili-

dade: As Notas Comerciais serão emitidas sob a forma nominativa, escritural, sem emissão de cau-

telas ou certificados e não serão conversíveis em ações de emissão da Companhia; (ix) Depósito 

para Distribuição, Negociação e Custódia Eletrônica:

[...]

Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios cor-

respondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – 

Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no infor-

mativo diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), (“Remuneração 

das Notas Comerciais”), calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias